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Wersja Nr 02

Data zatwierdzenia:

17.03.2017r.

• Art. 13, 13d i 13f ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 617 ze zm.),

• Art. 37 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r.
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1808 ze zm.),

Podstawa prawna: • Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 702/2014 z dnia 25 czerwca
2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach
rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne
z rynkiem wewnętrzny w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 193
z dnia 01.07.2014 r..

Ulga inwestycyjna w podatku rolnym

Wymagane
dokumenty:

1. Wniosek podatnika o udzielenie ulgi,
2. Zestawienie poniesionych wydatków inwestycyjnych,
3. Rachunki lub ich uwierzytelnione odpisy, stwierdzające

wysokość poniesionych wydatków,
4. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu
się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie inną niż
pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,

5. Oświadczenie, że wydatki nie zostały sfinansowane
w całości lub w części z udziałem środków publicznych.

Wniosek i formularz (punkt 4) są dostępne:
• do pobrania na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu

Gminy Kwidzyn (www.bip.gminakwidzyn.pl Zakładka:
Finanse - Podatki i opłaty lub zakładka: Załatwianie spraw w
Urzędzie),

• do pobrania na stronie Gminy Kwidzyn
(http://www.gminakwidzyn.pl/index.php/mieszkancy-
zakładka: Mieszkańcy - Podatki i opłaty),

• w Biurze Obsługi Klienta (pokój nr 1 na parterze) lub
w okotu nr 6 arter Urz du Gmin Kwidz n.

Opłaty:
Czynności urzędowe w tym zakresie nie podlegają opłacie
skarbowej.

Termin załatwienia
sprawy:

Sprawy są załatwiane bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż
w ciągu miesiąca, natomiast szczególnie skomplikowane - nie
później niż w ciągu 2 miesięcy od dnia wszczęcia postępowania,
ch ba że rze is Ord nacil odatkowei stanowi inaczet,

Miejsce złożenia
dokumentów:
Miejsce
załatwienia

Urząd Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, 82-500 Kwidzyn
pokój nr 6 (parter) lub Biuro Obsługi Klienta - pokój nr 1 (parter)
Urząd Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30
pokój nr 6 (parter).
tel. 55 261 41 71
Mirosława Tarasiuk - Inspektor ds. wymiaru podatku rolnego,
leśnego i od nieruchomości
Po przeprowadzeniu postępowania Wójt Gminy Kwidzyn wydaje

mailto:urzad@gminakwidzyn.pl


załatwienia
sprawy:

decyzję w niniejszym zakresie.

Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Gdańsku za pośrednictwem Wójta
Gminy Kwidzyn w terminie 14 dni od daty doręczenia.

Tryb odwoławczy

1. Ulga przyznawana jest na wniosek podatnika i stosuje się ją
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,
w którym złożono wniosek.

2. Ulga stanowi pomoc publiczną.

3. Ulga inwestycyjna przyznawana jest po zakończeniu
inwestycji i polega na odliczeniu od należnego podatku
rolnego od gruntów położonych na terenie gminy,
w której została dokonana inwestycja - w wysokości 25%
udokumentowanych rachunkami nakładów
inwestycyjnych.

4. Podatnikom podatku rolnego przysługuje ulga inwestycyjna
z tytułu wydatków poniesionych na:
a) budowę lub modernizację budynków inwentarskich

służących do chowu, hodowli i utrzymywania zwierząt
gospodarskich oraz obiektów służących ochronie
środowiska,

b) zakup i zainstalowanie:
- deszczowni,
- urządzeń melioracyjnych i urządzeń zaopatrzenia

gospodarstwa w wodę,
- urządzeń do wykorzystywania na cele produkcyjne

naturalnych źródeł energii (wiatru, biogazu, słońca,
spadku wód)

- jeżeli wydatki te nie zostały sfinansowane w całości lub
w części z udziałem środków publicznych.

5. Ulga z tytułu tej samej inwestycji nie może być
stosowana dłużej niż przez 15 lat.

6. Kwota ulgi inwestycyjnej jest odliczana z urzędu w decyzji
ustalającej wysokość zobowiązania podatkowego. Podatnicy
obowiązani do składania deklaracji na podatek rolny
odliczają, określoną w decyzji w sprawie ulgi
inwestycyjnej, kwotę przyznanej ulgi od należnego
podatku rolnego.

7. Podatnik traci prawo do odliczenia od podatku rolnego
niewykorzystanej kwoty ulgi inwestycyjnej w przypadku
sprzedaży obiektów i urządzeń, od których przyznana
została ta ulga, lub przeznaczenia ich na inne cele niż
określone w punkcie 4.

Dodatkowe
informacje:

Wyszczególnienie Imię i nazwisko
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